АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

        301451 Тульская обл. Одоевский район,  п. Стрелецкий пл. Стрелецкая, д.97, тел (48736)5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2013г.                                            п. Стрелецкий
              № 15
Об утверждении  Плана  противодействия коррупции в  муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района
на 2013-2016 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008   №273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Указом Президента  Российской Федерации от 13.04.2010  №460 «О национальной стратегии противодействия  коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», в целях  создания системы противодействия коррупции и устранения  причин, ее порождающих, на основании  Устава  муниципального  образования  Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района на 2013-2016годы (Приложение)
2. Считать утратившим силу  постановление  администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.02.2012г. №14 «Об утверждении мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района на 2012-2013 годы»,  постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  от 04.12.2012г. №100 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.02.2012г. №14 «Об утверждении Плана противодействия коррупции  в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района на 2012-2013 годы».
3. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника сектора по правовой, кадровой, архивной работе  Ермакову Т.И.
4. Постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению    на официальном сайте муниципального образования Одоевский район.
Глава администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                                     Н.С.Моисеев
Приложение
к постановлению главы

администрации муниципального

образования Южно-Одоевское

Одоевского района

                                                                                                                  от 07.03.2013г. №15
План противодействия коррупции в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района на 2013-2016 годы
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.1. Проведение антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	1.2. Проведение антикоррупционной экспертиза действующих нормативных правовых актов
	постоянно
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	1.3. Разработка нормативных правовых актов с учетом рекомендаций по определению их коррупциогенности
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	1.4. Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях
предупреждения коррупции

	2.1.Совершенствование контроля за финансово-хозяйственной деятельностью и состоянием муниципальных унитарных  предприятий, учреждений муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, целевым использованием денежных средств и имущества, поступившего в рамках приоритетных национальных проектов с привлечением правоохранительных органов к проведению проверок.
	2013-2016 гг.
	Отдел экономики и финансов

	2.2. Совершенствование контроля  за использованием муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	2013-2016 гг.
	Инспектор по земельным и имущественным отношениям

	2.3. Проведение мероприятий по профилактике совершения юридическими лицами коррупционных нарушений от их имени или в их интересах
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	2.3. Внесение изменений в административные регламенты исполнения муниципальных услуг (функций)
	2013-2016 гг.
	Структурные подразделения

	2.4. Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств
	2013-2016 гг.
	Отдел экономики и финансов

	2.5. Проведение аукционов в рамках размещения  муниципального заказа в электронном виде
	2013-2016 гг.
	Отдел экономики и финансов

	2.6. Обеспечение информационной безопасности сведений ограниченного распространения
	2013-2016 гг.
	Структурные подразделения

	2.7. Внедрение автоматизированной системы электронного документооборота
	2016 г.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на

 муниципальной службе

	3.1. Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам  прохождения муниципальной службы
	2013-2016 гг.
(по мере изменения федерального и областного законодательства)
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.2. Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов:

а) проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

б) формирование на конкурсной основе кадрового резерва органов местного самоуправления, организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.3. Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.4. Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения  муниципальным служащим ограничений, установленных федеральным законодательством
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.5. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.6. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применение на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.7. Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, включая темы, посвященные вопросам противодействия коррупции и направленные на формирование антикоррупционного поведения
	2013-2016 г.г.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.8. Организация дополнительного образования муниципальных служащих
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.9. Обеспечение функционирования в установленном порядке комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.10. Организация совещаний по правовому просвещению муниципальных служащих по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	3.11. Проведение при наличии оснований служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общества

	4.1. Обеспечение гласности и открытости органов местного самоуправления через средства массовой информации, официальный сайт МО Одоевский район
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4.2. Публикация в газете «Новая жизнь» информационных  материалов по реализации мероприятий по  противодействию  коррупции
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4.3. Обеспечение работы «телефона доверия»
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4.4. Проведение  анализа поступивших  обращений  граждан на  предмет выявления  коррупциогенных  проявлений с последующим принятием мер  по их устранению.
	2-013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4.5. Обеспечение РR сопровождения мероприятий плана
	2103-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе

	4.6. Выработка оптимальной системы взаимодействия институтов гражданского  общества и средств массовой информации с органами местного самоуправления, исключающей возможность неправомерного вмешательства  в деятельность муниципальных служащих
	2013-2016 гг.
	Структурные подразделения

	4.7. Мониторинг информационного сопровождения реализации мероприятий по противодействию коррупции
	2013-2016 гг.
	Сектор по правовой, кадровой, архивной работе